
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-
νου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 
και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

2	 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ.) 
Shabaz (ον.) Javed του Shabaz για λαθρεμπορία 
καπνικών προϊόντων.

3	 Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και λει-
τουργίας τις Κυριακές και αργίες του Αυτοτελούς 
Γραφείου Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Ρό-
δου.

4	 Σύσταση Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων 
(Σ.Ε.Π. στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας.

5	 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΕΜΜΑΝΟΥ-
ΗΛ ΚΑΙ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΚΑΤΣΟΥΛΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΚΤΗΜΑΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗ-
ΣΕΙΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΑΚΡΟΓΙΑΛΙ» 
που υπήχθη στις διατάξεις του ν. 4399/2016, στο 
καθεστώς ενισχύσεων «Γενική Επιχειρηματικότη-
τα» των άρθρων 37 έως 41 (Β’ Κύκλος).

6	 Αναθεώρηση της υπ’ αρ. 57402/05-03-2020 από-
φασης άδειας λειτουργίας της Μονάδας Φρο-
ντίδας Ηλικιωμένων με την επωνυμία «Η ΑΓΙΑ 
ΑΝΝΑ», λόγω μεταβολής του ιδιοκτησιακού καθε-
στώτος.

7	 3η τροποποίηση της υπ’ αρ. 3941/2023 (Β’ 1555), 
πράξης αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων 
και ειδικοτήτων του οργανισμού εσωτερικής υπη-
ρεσίας Δήμου Ζακύνθου με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδι-
κότητες..

8	 Καθιέρωση απασχόλησης υπαλλήλων του Αυτο-
τελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας, τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το Α’ εξάμηνο 
του έτους 2025.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 17099/Ν1	 (1)
Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-
νου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 
και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Της περ.  2 της υποπαρ.  Θ4 της παρ.  Θ του άρ-

θρου  πρώτου του ν.  4093/2012 «Έγκριση Μεσο-
πρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής 2013-2016-Eπείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του 
ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» (Α’ 222).

2. Την υπό στοιχεία 24216/Ν1/2-3-2021 (Β’  1022) 
υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχο-
λείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου 
Νηπιαγωγείου, στην ΤΣΙΑΒΟΥ ΙΩΑΝΝΑ.

3. Το υπ’ αρ. 4546/7-2-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Α’ Αθήνας (αρ. πρωτ. ΥΠΑΙ-
ΘΑ 14116/Ν1/7-2-2025), με το οποίο διαπιστώνεται ότι ο 
«Ιδιωτικός Παιδικός Σταθμός Νηπιαγωγείο - ΤΑ ΧΑΡΟΥ-
ΜΕΝΑ ΗΛΙΟΤΡΟΠΙΑ» δεν λειτουργεί από το σχολικό έτος 
2022-2023 έως σήμερα. 

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 993

8281



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8282 Τεύχος B’ 993/05.03.2025

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

6. Την υπ’ αρ. 80/5-1-2024 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζωή Μακρή» 
(Β’ 69).

7. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε αυτοδικαίως την υπό στοιχεία 24216/
Ν1/2-3-2021 (Β’ 1022) υπουργική απόφαση χορήγη-
σης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ, 
ιδιοκτησίας της ΤΣΙΑΒΟΥ ΙΩΑΝΝΑΣ και με διακριτικό 
τίτλο «Ιδιωτικός Παιδικός Σταθμός Νηπιαγωγείο - ΤΑ 
ΧΑΡΟΥΜΕΝΑ ΗΛΙΟΤΡΟΠΙΑ», επί της οδού Αμυκλών 50, 
στην Αθήνα. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 14 Φεβρουαρίου 2025 

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

(2)
Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ.) 
Shabaz (ον.) Javed του Shabaz για λαθρεμπορία 
καπνικών προϊόντων.

Με την υπ’ αρ. 907/2019/07.02.2025 καταλογιστική 
πράξη της Προϊσταμένης του 3ου Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσ-
σαλονίκης επιβλήθηκαν σε βάρος του (επ.) Shabaz (ον.) 
Javed του Shabaz, ΑΦΜ 174587494, υπ’ αρ. 692266/ 
31-07-2019 Δελτίο Αιτούντος Διεθνή Προστασίας 
που έχει σημανθεί και ως Akabal (επ.) Javed (ον.) του 
Muhammad Shabaz και της Parveen Bibi, αγνώστου 
διαμονής, πολλαπλό τέλος ύψους χιλίων πεντακοσί-
ων (1.500) ευρώ, πλέον αναλογικού ψηφιακού τέλους 
συναλλαγής, για την παράνομη κατοχή 20 πακέτων 
τσιγάρων Marlboro Gold, των 20 τεμαχίων έκαστο, 
που δεν έφεραν ένσημες ταινίες, πράξη που χαρακτη-
ρίζεται ως τελωνειακή παράβαση-λαθρεμπορία, κατά 
την έννοια των συνδυασμένων διατάξεων των άρθρων 
119Α παρ. 2, 142 παρ. 2 και 155 παρ. 1β’ και 2ζ’ του 
ν. 2960/2001. 

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυ-
γή μέσα σε προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την 
επόμενη της επίδοσης ή ενενήντα (90) ημερών εφόσον 
διαμένει στην αλλοδαπή, ενώπιον του αρμόδιου διοικη-
τικού δικαστηρίου, σύμφωνα με τις οικείες διατάξεις του 
Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας. 

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 
παρ. 5 εδ.β του ν. 2960/2001.

Η Προϊστάμενη 

ΣΟΦΙΑ ΠΑΝΤΕΛΑΚΟΥ

Αριθμ. 4765	 (3)
Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και λει-
τουργίας τις Κυριακές και αργίες του Αυτοτελούς 
Γραφείου Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Ρό-
δου.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 6, 6Α, 6Β, 97 και της παρ. Ι του άρ-

θρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) του άρθρου 20 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασί-
ας» (ν. 2690/1999, Α’ 45),

γ) του άρθρου 36 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007 Α’ 143),

δ) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176) και,

ε) του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12.01.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία».

3. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μα-
ριάννα Νικολαΐδου του Αχιλλέα, διορίζεται στη θέση της 
μετακλητής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου. 

4. Την υπ’ αρ. 6/30.01.2025 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Ρόδου περί καθιέρωσης 24ωρης λει-
τουργίας καθώς της λειτουργίας Κυριακές και αργίες του 
Αυτοτελούς Γραφείου Πολιτικής Προστασίας του Δήμου 
Ρόδου, για το έτος 2025.

5. Την υπ’ αρ. 4027/24.01.2025 βεβαίωση περί ύπαρ-
ξης πιστώσεων στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 
2025 του Δήμου Ρόδου.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και της 
λειτουργίας τις Κυριακές και τις αργίες του Αυτοτελούς 
Τμήματος Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Ρόδου, 
λόγω της ιδιαιτερότητας και εξαιρετικότητας των παρε-
χόμενων υπηρεσιών.

Από την απόφαση αυτή, που αφορά έναν (1) μόνιμο 
υπάλληλο κλάδου και ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού-Λο-
γιστικού, προκαλείται δαπάνη ύψους 2.500,00 ευρώ σε 
βάρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 του 
Δήμου Ρόδου, όπου υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις 
στον Κ.Α. 90-6012.0001. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8283Τεύχος B’ 993/05.03.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Ρόδος, 18 Φεβρουαρίου 2025 

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ

Ι

Αριθμ. οικ.: 126919(1558)	 (4)
Σύσταση Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων 
(Σ.Ε.Π. στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας.

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α. των παρ. 3 και 5 του άρθρου 86 του Κώδικα Κατά-

στασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων 
και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26),

β. του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική τής Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),

γ. του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45),

δ. του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής τής συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

2) Την υπ’ αρ. 81320/77909/01.12.2016 (Β’ 4302) από-
φαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης, με την οποία εγκρίθηκε η 
τροποποίηση του Οργανισμού της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας (π.δ. 133/2010, Α’ 226).

3) Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.35.54/2611/9356/ 
25.06.2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Σύ-
στημα Επιλογής Προϊσταμένων, σύμφωνα με τις διατά-
ξεις των άρθρων 84-86 του Υπαλληλικού Κώδικα» (ΑΔΑ: 
ΨΘΓΚ46ΜΤΛ6-7ΓΔ).

4) Την υπ’ αρ. 50129/05.01.2021 (ΑΔΑ: 6ΨΙΒ46ΜΤΛ6-
Κ1Ν) προκήρυξη πλήρωσης θέσεων ευθύνης επιπέδου 
Γενικής Διεύθυνσης της Περιφέρειας Κεντρικής Μακε-
δονίας.

5) Το γεγονός ότι έχει ολοκληρωθεί η διαδικασία επιλο-
γής και τοποθέτησης του συνόλου των θέσεων ευθύνης 
επιπέδου Γενικής Διεύθυνσης στην Περιφέρεια Κεντρι-
κής Μακεδονίας.

6) Την ανάγκη σύστασης Συμβουλίου Επιλογής Προ-
ϊσταμένων (Σ.Ε.Π.) στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακε-
δονίας.

7) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-
τής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογι-
σμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

8) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Τη σύσταση στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας 

Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων (Σ.Ε.Π.), το οποίο 
είναι αρμόδιο: α) για την επιλογή των Προϊσταμένων 
Διεύθυνσης ή αντίστοιχου ή ενδιάμεσου (μεταξύ Διεύ-
θυνσης και Τμήματος) επιπέδου οργανικής μονάδας και 
β) για τη διεξαγωγή των δομημένων συνεντεύξεων του 
άρθρου 85 του Υπαλληλικού Κώδικα για την επιλογή 
των Προϊσταμένων Τμήματος ή αντίστοιχου επιπέδου 
οργανικής μονάδας. 

Το Σ.Ε.Π. είναι πενταμελές και αποτελείται από:
α) τον Εκτελεστικό Γραμματέα τής Περιφέρειας Κεντρι-

κής Μακεδονίας με αναπληρωτή του άλλον Εκτελεστικό 
Γραμματέα από άλλη Περιφέρεια, ο οποίος ορίζεται μετά 
από γνώμη τής Ένωσης Περιφερειών Ελλάδας (ΕΝ.ΠΕ.),

β) έναν (1) Νομικό Σύμβουλο ή Πάρεδρο του Νομικού 
Συμβουλίου τού Κράτους ως Πρόεδρο, με τον αναπλη-
ρωτή του, που υποδεικνύονται από τον Πρόεδρο του 
Νομικού Συμβουλίου τού Κράτους και

γ) τρεις (3) Προϊστάμενους Γενικής Διεύθυνσης ή αντί-
στοιχης οργανικής μονάδας τής Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας ή άλλης δημόσιας υπηρεσίας ή Ν.Π.Δ.Δ., 
που λειτουργεί στην έδρα τής Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας, με ισάριθμους αναπληρωτές τους, ίδιας ιδι-
ότητας με αυτούς. Οι Προϊστάμενοι Γενικής Διεύθυνσης 
πρέπει να έχουν επιλεγεί και τοποθετηθεί σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 84-86 του ν. 3528/2007. Στην πε-
ρίπτωση που δεν επαρκούν οι Προϊστάμενοι της Γενικής 
Διεύθυνσης της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας ή 
αυτοί που υπηρετούν σε υπηρεσίες τής έδρας τής οικείας 
Περιφέρειας, ορίζονται Προϊστάμενοι Γενικής Διεύθυν-
σης από υπηρεσίες όμορων Περιφερειών.

Γραμματέας τού Σ.Ε.Π. και αναπληρωτής του ορίζονται 
υπάλληλοι της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, κα-
τηγορίας ΠΕ με Α’ βαθμό. 

Η θητεία των μελών τού Σ.Ε.Π. είναι τριετής. 
Ως έδρα τού Σ.Ε.Π. ορίζεται η έδρα τής Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 18 Φεβρουαρίου 2025

Η Περιφερειάρχης

ΑΘΗΝΑ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΟΥ - ΑΗΔΟΝΑ

Ι

(5)
Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΕΜΜΑΝΟΥ-
ΗΛ ΚΑΙ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΚΑΤΣΟΥΛΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΚΤΗΜΑΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙ-
ΡΗΣΕΙΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΑΚΡΟΓΙΑ-
ΛΙ» που υπήχθη στις διατάξεις του ν. 4399/2016, 
στο καθεστώς ενισχύσεων «Γενική Επιχειρηματι-
κότητα» των άρθρων 37 έως 41 (Β’ Κύκλος).

Με την υπό στοιχεία ΔΑΠΟΕ/50449/Π10/7/00065/Γ/ 
Ν.4399/2016/14.02.2025 απόφαση του Περιφερειάρ-
χη Κρήτης, πιστοποιείται η ολοκλήρωση - οριστικο-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8284 Τεύχος B’ 993/05.03.2025

ποίηση του κόστους και η έναρξη της παραγωγικής 
λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΕΜΜΑ-
ΝΟΥΗΛ ΚΑΙ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΚΑΤΣΟΥΛΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΚΤΗΜΑΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΑΚΡΟΓΙΑΛΙ», που ανα-
φέρεται στον «Εκσυγχρονισμό ξενοδοχειακής μονά-
δας κατηγορίας τριών αστέρων (3*), συνολικής δυνα-
μικότητας 64 δωματίων - 121 κλινών» στα Μάλια του 
Δήμου Χερσονήσου, Ν. Ηρακλείου της Περιφέρειας 
Κρήτης., συνολικού επιλέξιμου και ενισχυόμενου κό-
στους 517.702,67€ και συνολικής ενίσχυσης με την 
μορφή φορολογικής απαλλαγής 232.966,20€, με τους 
εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
22/1/2024.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 
των πεντακοσίων δέκα επτά χιλιάδων επτακοσίων δύο 
ευρώ και εξήντα επτά λεπτών (517.702,67€).

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 
των διακοσίων επτά χιλιάδων ογδόντα ένα ευρώ και 
επτά λεπτών (207.081,07€), που αποτελεί ποσοστό 
40,00% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της 
επένδυσης.

4. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω τρα-
πεζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκειας ανέρχε-
ται στο ποσό των τριακοσίων δέκα χιλιάδων εξακοσίων 
είκοσι ένα ευρώ και εξήντα λεπτών (310.621,60€), που 
αποτελεί ποσοστό 60,00% του συνολικού ενισχυόμενου 
κόστους της επένδυσης.

5. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της ωφέλειας 
φορολογικής απαλλαγής συμβατικής επένδυσης ανέρχε-
ται στο ποσό των διακοσίων τριάντα δύο χιλιάδων εννια-
κοσίων εξήντα έξι ευρώ και είκοσι λεπτών (232.966,20€) 
που αποτελεί ποσοστό 45,00% του συνολικού ενισχυό-
μενου κόστους της συμβατικής επένδυσης.

6. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 64 δωμάτια - 
121 κλίνες.

7. Πληρείται ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της από-
φασης υπαγωγής περί διατήρησης των υφιστάμενων 
θέσεων εργασίας και δημιουργίας των μισών τουλά-
χιστον νέων θέσεων εργασίας κατά τον πρώτο χρόνο 
λειτουργίας της επένδυσης.

Με την ίδια απόφαση: 
Εγκρίνεται το δικαίωμα χρήσης ωφέλειας του κι-

νήτρου της φορολογικής απαλλαγής συμβατικής 
επένδυσης μέχρι του ποσού των διακοσίων τριάντα 
δύο χιλιάδων εννιακοσίων εξήντα έξι ευρώ και είκο-
σι λεπτών (232.966,20€) στην επιχείρηση «ΕΜΜΑ-
ΝΟΥΗΛ ΚΑΙ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΚΑΤΣΟΥΛΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΚΤΗΜΑΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΑΚΡΟΓΙΑΛΙ» και (ΑΦΜ 
094460540).

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνω-
μοδοτική Επιτροπή σύμφωνα με το άρθρο  122 του 
ν. 4887/2022 και την υπ’ αρ. 109042/15-4-2022 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Κρήτης (Β’ 2175) «Σύσταση της Πε-
ριφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Κρήτης», σύμφωνα με το άρθρο 122 του ν. 4887/2022 
(Α’ 16) και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της. 

Ο Περιφερειάρχης 

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 53083	 (6)
Αναθεώρηση της υπ’ αρ. 57402/05-03-2020 από-
φασης άδειας λειτουργίας της Μονάδας Φρο-
ντίδας Ηλικιωμένων με την επωνυμία «Η ΑΓΙΑ 
ΑΝΝΑ», λόγω μεταβολής του ιδιοκτησιακού κα-
θεστώτος.

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΧΑΝΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2. Το π.δ. 149/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κρή-
της» (Α’ 242).

3. Το υπ’ αρ. 702/02-01-2024 «Ορισμός χωρικών Αντιπε-
ριφερειαρχών στην Περιφέρεια Κρήτης» (ΑΔΑ:ΨΠΞΕ7ΛΚ-
ΓΨΖ).

4. Την υπ’ αρ. 10610/11-01-2024 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Κρήτης «Μεταβίβαση και ανάθεση αρμοδι-
οτήτων στους χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες Κρήτης» 
(Β’ 460).

5. Την υπό στοιχεία Π4Β/οικ. 3176/6.6.1996 υπουργι-
κή απόφαση «Προϋποθέσεις ίδρυσης και λειτουργίας 
Μονάδων Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) από ιδιώτες 
(κερδοσκοπικού χαρακτήρα)» (Β’ 455). 

6. Το άρθρο 3 της υπό στοιχεία Π1γ/οικ. 81551/2007 
(Β’ 1136) υπουργικής απόφασης περί προϋποθέσεων 
ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας Ηλικιω-
μένων (Μ.Φ.Η.) από ιδιώτες κερδοσκοπικού χαρακτήρα, 
και Μ.Φ.Η. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα. 

7. Την υπ’ αρ. 3937/17-07-1997 άδεια ίδρυσης Μονά-
δας Φροντίδας Ηλικιωμένων κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
στον ΣΤΥΛΙΑΝΟ ΣΠΥΡΙΔΑΚΗ.

8. Την υπ’ αρ. 4890/24-12-1997 άδεια λειτουργίας Μο-
νάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων κερδοσκοπικού χαρα-
κτήρα στον ΣΤΥΛΙΑΝΟ ΣΠΥΡΙΔΑΚΗ δυναμικότητας 15 
έως 18 ατόμων.

9. Την υπ’ αρ. 29/18-02-2002 απόφαση του Νομάρ-
χη Χανίων για την αναθεώρηση της άδειας λειτουργίας 
της Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων «Η ΑΓΙΑ ΑΝΝΑ» 
ιδιοκτησίας του κ. Στυλιανού Σπυριδάκη λόγω αλλαγής 
ιδιοκτησίας, και χορήγηση νέας άδειας λειτουργίας στην 
εταιρεία «ΣΠΥΡΙΔΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε». 

10. Την υπ’ αρ. 57402/05-03-2020 απόφαση του Αντι-
περιφερειάρχη Χανίων για την αναθεώρηση της άδειας 
λειτουργίας της Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων «Η 
ΑΓΙΑ ΑΝΝΑ» ιδιοκτησίας της εταιρείας «ΣΠΥΡΙΔΑΚΗΣ 
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε» λόγω αλλαγής ιδιοκτησιακού κα-
θεστώτος, και χορήγηση νέας άδειας λειτουργίας στην 
εταιρεία «ΒΟΥΡΒΑΧΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε».

11. Την από 03-10-2024 δήλωση των: α) Μιχαήλ Βούρ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8285Τεύχος B’ 993/05.03.2025

βαχη του Γεωργίου και β) Βασιλικής χήρας Γεωργίου 
Βούρβαχη με την οποία ορίζουν προσωρινά υπεύθυνο 
της Μ.Φ.Η με την επωνυμία «Η ΑΓΙΑ ΑΝΝΑ» τον Βλάσιο 
Τσέρτο του Γεωργίου λόγω θανάτου του υπευθύνου λει-
τουργίας της Μ.Φ.Η. 

12. Την από 21-10-2024 αίτηση της Βασιλικής Βούρ-
βαχη του Μιχαήλ νόμιμης εκπροσώπου της εταιρείας 
«ΒΟΥΡΒΑΧΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.», για την αναθεώ-
ρηση της άδειας λειτουργίας της Μ.Φ.Η «Η ΑΓΙΑ ΑΝΝΑ». 

13. Την από 11-11-2024 υπεύθυνη δήλωση της Βασι-
λικής Βούρβαχη του Μιχαήλ με την οποία δηλώνει τον 
διορισμό ως πληρεξούσιας δικηγόρου της εταιρείας με 
την επωνυμία «ΒΟΥΡΒΑΧΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. την 
δικηγόρο Χανίων Ειρήνη Μαρκογιαννάκη του Χρήστου.

14. Την από 15-11-2024 υπεύθυνη δήλωση της Βούρ-
βαχη Βασιλικής του Μιχαήλ για την ανάκληση της από 
03-10-2024 δήλωσής της με την οποία ορίστηκε προσω-
ρινά υπεύθυνος των Μ.Φ.Η «Η ΑΓΙΑ ΑΝΝΑ» και «ΓΑΛΗΝΗ» 
ο Βλάσιος Τσέρτος του Γεωργίου.

15. Την από 28-11-2024 εξουσιοδότηση της Βασιλικής 
χήρας Γεωργίου Βούρβαχη ως νόμιμης εκπρόσωπου της 
εταιρείας «ΒΟΥΡΒΑΧΗΣ ΜΙΧΑΗΛ & ΣΙΑ Ο.Ε» για τον ορι-
σμό του κου Κυριάκου Παινεσάκη του Μιχαήλ ως υπεύ-
θυνου λειτουργίας της ως άνω εταιρείας. 

16. Το από 03-12-2024 ηλεκτρονικό μήνυμα του κου 
Κυριάκου Παινεσάκη, περί αποδοχής των εξουσιοδοτή-
σεων του Βούρβαχη Μιχαήλ και της Βούρβαχη Βασιλικής 
με τις οποίες ορίζεται υπεύθυνος λειτουργίας της εται-
ρείας «ΒΟΥΡΒΑΧΗΣ ΜΙΧΑΗΛ & ΣΙΑ Ο.Ε». 

17. Το από 29-01-2025 ηλεκτρονικό μήνυμα της πλη-
ρεξούσιας δικηγόρου της Ειρήνης Μαρκογιαννάκη, με 
το οποίο υποβάλλεται η από 08-12-2024 εξουσιοδότηση 
του Μιχαήλ Βούρβαχη του Γεωργίου ως νόμιμου εκπρό-
σωπου της εταιρείας «ΒΟΥΡΒΑΧΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε» 
με την οποία εξουσιοδοτεί τον Κυριάκο Παινεσάκη του 
Μιχαήλ ως υπεύθυνο λειτουργίας της ως άνω εταιρείας, 
αποφασίζουμε:

Αναθεωρούμε την υπ’ αρ. 57402/05-03-2020 απόφα-
ση, λόγω μεταβολής του ιδιοκτησιακού καθεστώτος και 
χορηγούμε στην εταιρεία «ΒΟΥΡΒΑΧΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΙ ΣΙΑ 
Ο.Ε» με το διακριτικό τίτλο «Μ.Φ.Η Η ΑΓΙΑ ΑΝΝΑ» Αναθε-
ωρημένη Άδεια λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας Ηλικι-
ωμένων με την ονομασία «Η ΑΓΙΑ ΑΝΝΑ», που βρίσκεται 
στην οδό Ελ. Βενιζέλου 114 στα Χανιά, της Δ.Ε. Χανίων 
του Δήμου Χανίων. 

Υπεύθυνος λειτουργίας της Μονάδας ορίζεται ο Κυ-
ριάκος Παινεσάκης του Μιχαήλ.

Δυναμικότητα: 18 κλίνες
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 57402/05-03-2020 από-

φαση. 
Ο έλεγχος και η εποπτεία θα γίνεται από τη Διεύθυν-

ση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε 
Χανίων. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χανιά, 17 Φεβρουαρίου 2025 

Ο Αντιπεριφερειάρχης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΗΣ 

Αριθμ. 25154	 (7)
3η τροποποίηση της υπ’ αρ. 3941/2023 (Β’ 1555), 
πράξης αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλά-
δων και ειδικοτήτων του οργανισμού εσωτερι-
κής υπηρεσίας Δήμου Ζακύνθου με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) την παρ. 1 του άρθρου 15 του ν. 4830/2021 όπου 
προβλέπεται ότι το προσωπικό που διορίζεται ή προ-
σλαμβάνεται με βάση αποτελέσματα προκηρύξεων κατά 
τα ανωτέρω, εκδίδεται η διαπιστωτική πράξη αντιστοίχι-
σης της παρ. 2 του άρθρου 13 εντός δύο (2) μηνών από 
τον διορισμό ή πρόσληψη αυτού.

2. Την υπό στοιχεία  ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών,

3. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Ζακύνθου (Β’ 771/2012).

4. Την υπ’ αρ. 3941/20-2-2023 (Β’ 1555) πράξη του 
Δημάρχου Ζακύνθου αντιστοίχισης των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας Δήμου Ζακύνθου με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, όπως 
τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 7233/31-3-2023 (Β’ 3558) 
και 9756/4-5-2023 (Β’ 4075) όμοιες.

5. Την υπ’ αρ. 472/17700/1-8-2024 (Γ’ 2440) απόφα-
ση του Δημάρχου Ζακύνθου, με την οποία διορίστηκαν 
σε κενές οργανικές θέσεις δημοσίου δικαίου του Ο.Ε.Υ. 
του Δήμου Ζακύνθου οι επιτυχούσες της υπό στοιχεία 
2ΓΒ/2023 προκήρυξης (ΑΣΕΠ 31), Ξένου Παναγιώτα, 
κλάδου ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών και Λάττα Ασημί-
να, κλάδου ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών, και των οποίων οι 
θέσεις δεν είχαν αντιστοιχηθεί μέχρι την πλήρωσή τους 
σύμφωνα με τις ανωτέρω πράξεις,

6. Την υπ’ αρ. 496/18825/16-8-2024 (Γ’ 2911) απόφα-
ση του Δημάρχου Ζακύνθου, με την οποία διορίστηκε 
σε προσωποπαγή θέση, με ταυτόχρονη δέσμευση κε-
νής οργανικής θέσης δημοσίου του Ο.Ε.Υ. του Δήμου 
Ζακύνθου, η επιτυχούσα της υπό στοιχεία 4Κ/2020 
προκήρυξης (ΑΣΕΠ 15), Μαρούδα Διονυσία, κλάδου ΤΕ 
Κοινωνικών Λειτουργών και της οποίας η θέση δεν είχε 
αντιστοιχηθεί μέχρι την πλήρωσή της σύμφωνα με τις 
ανωτέρω πράξεις,

7. Την υπ’ αρ. 25156/25-10-2024 βεβαίωση Π.Ο.Υ. για 
μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον 
Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ζακύνθου, 
με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 
νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8286 Τεύχος B’ 993/05.03.2025

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός

θέσεων

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός

θέσεων

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 3941/20-2-2023 (Β’ 1555) απόφαση όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 7233/ 
31-3-2023 (Β’ 3558) και 9756/4-5-2023 (Β’ 4075) όμοιες. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ζάκυνθος, 25 Οκτωβρίου 2024

Ο Δήμαρχος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΣΙΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 127/2025	 (8)
Καθιέρωση απασχόλησης υπαλλήλων του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας, τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες για το Α’ εξάμηνο του έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ

Έχοντας λάβει υπόψη:
1. Τις διατάξεις α) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015(Α’ 176) και β) του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
3. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Πρέβεζας (Β 739/2012).
4. Τα οριζόμενα στο άρθρο 21 του ν. 4662/2020 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 16 του ν. 5075/2023.
5. Την υπ’ αρ. 329/9-12-2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Πρέβεζας, περί καθιέρωσης 24ωρης λειτουρ-

γίας, καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας 
του Δήμου Πρέβεζας, για το έτος 2025.

6. Την υπ’ αρ. 507/8-1-2025 (Β’ 228) απόφαση Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου Δυτικής Μακεδο-
νίας, με την οποία καθιερώνεται η 24ωρη λειτουργία καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Πρέβεζας, για το έτος 2025.

7. Την υπ’ αρ. 21650/25.11.2024 βεβαίωση του Δήμου Πρέβεζας περί υπάρξεως των αναγκαίων πιστώσεων για 
την υπερωριακή απασχόληση προσωπικού.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσης δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ

9. Την αναγκαιότητα εκτέλεσης των κάτωθι εργασιών:
- συντονισμός κατά χωρική αρμοδιότητα του έργου της πολιτικής προστασίας για την πρόληψη, την ετοιμότητα, 

την αντιμετώπιση και την αποκατάσταση των καταστροφών, σύμφωνα με τις μεθόδους οργάνωσης, τα όργανα και 
την κατανομή αρμοδιοτήτων που προβλέπονται στις διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας,



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8287Τεύχος B’ 993/05.03.2025

- άμεση επικοινωνία, πληροφοριακή υποστήριξη του έργου του Εθνικού Μηχανισμού Πολιτικής Προστασίας και 
του Εθνικού Συντονιστικού Κέντρου Επιχειρήσεων και Διαχείρισης Κρίσεων και άμεση κοινοποίηση κάθε περιστα-
τικού πολιτικής προστασίας που εκδηλώνεται εντός του οικείου Δήμου, καθώς και αναλυτική ενημέρωση καθ’ όλη 
τη χρονική διάρκεια εκδήλωσης και εξέλιξής του,

- λειτουργία της υπηρεσίας σε περιπτώσεις έκτακτων περιστατικών (πυρκαγιές, χιονοπτώσεις, καταιγίδες κ.λπ.)
- την πολιτική προστασία σε επίπεδο Δήμου, αποφασίζουμε:
Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή απογευματινής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες μέρες του κάτωθι 

υπαλλήλου του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας, για το Α’ Εξάμηνο έτους 2025 ως εξής:
Υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου

Κλάδος
Αριθμός υπαλλήλων 

που
υπηρετούν

Απογευματινή εργασία 
(έως 22:00 ώρα)

Κυριακή και
εξαιρέσιμη

Ώρες

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 120 96

Σύνολο 1 120 96

Η υπερωριακή απασχόληση καθ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων του Αυτοτελούς Τμήματος 
Πολιτικής Προστασίας δεν θα υπερβαίνει ανά υπάλληλο, τις εκατόν είκοσι (120) για την απογευματινή εργασία και 
τις ενενήντα έξι (96) ώρες για εργασία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες, κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2025.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού του Δήμου Πρέβεζας ο.ε. 2025, που 
θα βαρύνει τον Κ.Α 02.35.6012 για ποσό 2.000,00 ευρώ .

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

Πρέβεζα,17 Φεβρουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8288 Τεύχος B’ 993/05.03.2025

*02009930503250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2025-03-06T12:30:45+0200




